【記載例】

様式第１号（第５条第１項関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
　弘前市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所　弘前市大字・・・
                                     申請者　 　　　　　株式会社　○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　代表取締役　○○○○　印
平成２８年度弘前市海外販路開拓支援補助金交付申請書
　平成２８年度において実施する海外販路開拓事業について、補助金の交付を受けたいので、弘前市補助金等交付規則第３条の規定により、下記のとおり申請します。
記
１　交付を受けようとする補助金の額
        　   ７００，０００  円
２　補助金の額の算定根拠
    別紙収支予算書のとおり
　　　　補助対象額 1,500,000円×1/2＝750,000円
　　　　　　　　　   750,000円＞　限度額700,000円　よって700,000円
３　添付書類
  (1) 事業計画書（様式第２号）
  (2) 収支予算書（様式第３号）
 ※出展申込書の写し、見本市及び出品する製品等の概要がわかるパンフレット等を参考資料として提出願います。

４　市税等の滞納　　有・無

　　申請内容の審査のために必要があるときは、平成２８年度弘前市海外販路開拓支援補助金交付要綱第２条第４号に掲げる市税等の納付状況を確認することに同意します。

　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○（店舗名等）
氏名又は代表者名　　○○○（役職名等）○○○○　印
　備考
１　申請者が法人その他の団体の場合は、その所在地、名称及び代表者名を記載して下さい。

２　上記に掲げる添付書類以外の書類の提出を求めることがあります。
　　３　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長としてください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当及び提出先：商工振興部商工政策課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：３５－１１３５

様式第２号（第５条第２項関係）
その１（見本市等用）
事業計画書（見本市等用）
１　補助事業の名称
     弘前市海外販路開拓支援事業
２　補助事業の目的
　　　○○○を活用した技術・製品・工芸品の販路の拡大と新規需要の開拓を目的に見本市へ出展し、市の産業の活性化と発展に資するもの。
　　※どのような事業を行うことによって、本市の産業の活性化に繋がるのか記載する。
３　補助事業の概要（見本市等の内容）
	見本市等の名称

	開催場所・会場名

	開催期間

	主催者名

	展示する製品（技術サンプル）名及び製品（技術サンプル）の概要

４　補助事業の期間
　　平成２８年○月○日～平成２８年○○月○○日（出展事業が終了する日）
５　補助事業の遂行により予想される成果（過去において同様の補助金の交付を受けた　ことがある場合は、当該補助金に係る補助事業により生じた成果も併せて記載すること。）
　　本事業は、○○○を上記見本市へ出展することにより、商談・取引の機会が増え、新たな販路の開拓に繋がり、市の産業活性化が期待できる。
６　補助事業に関係する法令等
　　な　し　　　　※特に記載する事項が無い場合は、「なし」と記載してください。
７　その他
　　な　し　　　　※特に記載する事項が無い場合は、「なし」と記載してください。
　備考
　　１　見本市等の開催概要が確認できる書類（パンフレット・チラシ等）を添付してください。
　　２　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長としてください。
　　３　用紙が不足する項目は、別紙としてください。
その２（個別商談用）
事業計画書（個別商談用）
１　補助事業の名称
　　弘前市海外販路開拓支援事業
２　補助事業の目的
　　　○○○を活用した技術・製品・工芸品の販路の拡大と新規需要の開拓を目的に商談を行い、市の産業の活性化と発展に資するもの。
　　※どのような事業を行うことによって、本市の産業の活性化に繋がるのか記載する。
３　補助事業の概要（商談の内容）

	商談の相手先

	商談の実施場所

	商談に至った経緯

	商談の実施日

	輸出を目的とする国

	輸出を目的とする商品

４　補助事業の期間
　　平成２８年○月○日～平成２８年○○月○○日（出展事業が終了する日）
５　補助事業の遂行により予想される成果（過去において同様の補助金の交付を受けた　ことがある場合は、当該補助金に係る補助事業により生じた成果も併せて記載すること。）
　　本事業は、○○○国への販路拡大について△△社と商談を行うことで、市の産業活性化が期待できる。
６　補助事業に関係する法令等
　　な　し　　　　※特に記載する事項が無い場合は、「なし」と記載してください。
７　その他
　　な　し　　　　※特に記載する事項が無い場合は、「なし」と記載してください。
　備考
　　１　商談の相手先の所在地や事業内容が確認できる書類（会社案内、パンフレット、ホームページを印刷したもの等）を添付してください。
　　２　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長としてください。
　　３　用紙が不足する項目は、別紙としてください。
様式第３号（第５条第２項関係）
                           　　　収支予算書
１　収　入                                        （単位：円）
	科　　　　　　　目
	予　算　額
	摘　　　　　要

	市補助金
	700,000

	自己資金
	800,000

	計
	1,500,000

２　支　出                                        （単位：円）
	科　　　　　　　目
	予　算　額
	摘　　　　　要

	旅費
	600,000

	出展料
	300,000

	小間装飾費
	100,000

	備品借上料
	100,000

	運送料
	100,000

	通訳料
	300,000

	計
	1,500,000

　備考
　　１　摘要欄には、予算額の積算の基礎を記入してください。
　　２　支出のうち、市補助金の補助対象経費を計上している科目については、当該補助　　　対象経費の名称、金額等を摘要欄に記載（又は別紙を添付）し、その内容が分かるようにしてください。
　　３　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長としてください。